ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «» октября  2020 г.                     д.Чертовищи                            №
О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, утвержденного постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
от 11.06.2020 № 53

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие в законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Экспертного заключения Аппарата Правительства Ивановской области № 2334 от 27.08.2020, администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, утвержденного постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  от 11.06.2020 № 53 (далее Порядок):

1.1. Пункт 3.3.1. Порядка изложить в новой редакции:

«3.3.1. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок,  органы муниципального контроля направляют проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры.»

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского  сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:                                                      М.Е.Хлюпин